
 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

города Нового Уренгоя 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 февраля 2026 года                                   № 5/31 

 

О досрочном освобождении от должности и назначении на должность 

председателей участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 619 и 634 

 

Рассмотрев личное заявление председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 619 Гергановой Вероники Анатольевны 

о досрочном сложении полномочий председателя участковой избирательной 

комиссии по собственному желанию, поступившее в Территориальную 

избирательную  комиссию города Нового Уренгоя 18 февраля 2026 года, в 

связи с досрочным прекращением полномочий члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 634 Круч Светланы Анатольевны на основании решения 

Территориальной избирательной комиссии от 28 ноября 2025 года № 

125/727, рассмотрев кандидатуры, предложенные председателем 

Территориальной избирательной  комиссии города Нового Уренгоя, для 

назначения новых председателей участковых избирательных комиссий № 

619 и 634;  руководствуясь пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 

статьи 26 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 июля 2010 

года №84-ЗАО «Об избирательных  комиссиях, комиссиях референдума в 

Ямало-Ненецком автономном округе» Территориальная избирательная 

комиссия города Нового Уренгоя РЕШИЛА:  

 

1. Освободить досрочно Герганову Веронику Анатольевну от 

г. Новый Уренгой 



должности председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 619 соответственно с 20 февраля 2026 года.  

2. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 619 Нагорняк Елену Александровну и № 634 

Дыгало Артёма Леонидовича. 

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 

решения Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя 

по кадровым вопросам. 

4. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию 

Ямало-Ненецкого автономного округа и участковые избирательные 

комиссии избирательных участков № 619 и 634. 

          5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс 

Севера». 

 6. Консультанту Информационного центра Избирательной комиссии 

Ямало-Ненецкого автономного округа, исполняющему функции системного 

администратора Территориальной избирательной комиссии города Нового 

Уренгоя (Шубина Е.А.), внести информацию об освобождении от должности 

и назначении на должность председателей участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 619 и 634 в задачу «Кадры» ПАИП 

ГАС «Выборы». 

        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Территориальной избирательной комиссии города Нового 

Уренгоя Н.В. Литвин. 

 

Председатель 

Территориальной избирательной  

комиссии города Нового Уренгоя 

 

 

О.Р.Федорив 

 

Секретарь 

 Территориальной избирательной 

комиссии города Нового Уренгоя 

 

 

Н.В. Литвин 
 

 

 

 

 



Приложение  

 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии 

города Нового Уренгоя 

от 20 февраля 2026 года № 5/31 

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Территориальной 

избирательной комиссии города Нового Уренгоя по кадровым вопросам 

 

1. В приложении к решению Территориальной избирательной комиссии 

города Нового Уренгоя от 30 мая 2023 года № 52/289 «О назначении 

председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№ 601-618, 620-636»: 

1.1. дополнить пунктом 34.1., следующего содержания: 

« 

34.1. 634 Дыгало Артём Леонидович 

  

». 

2. В решении Территориальной избирательной комиссии города Нового 

Уренгоя от 10 марта 2025 года № 86/438 «О назначении председателей 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № 619, 637»: 

2.1. признать утратившим силу подпункт 1.1.1. пункта 1; 

2.2. дополнить пункт 1 пунктом 1.1.2. следующего содержания: 

«1.1.2. № 619 Нагорняк Елену Александровну;». 


